

Algemene informatie

Aanbesteding: EA Speelpleinen Stip
Aanbestedende Dienst: Stip Hilversum
Referentie: 478281

Toelichting:

Hierbij ontvangt u de tweede nota van inlichtingen. Er is ook een bestand bijgevoegd voor vraag 64, genaamd "financieel economische bekwaamheid".

Vraag en antwoord

Ref.nr. 60
Onderwerp: NvI Ref nr 5

Vraag:

In Bijlage 6b is sprake van het volgende: "Het liefst wil de school dan dus een tekening waarin dat (toevoeging opvang Bink) is meegenomen voor de zekerheid en eentje waarbij de opvang daar dan dus niet in mee kan werken." In welke mate waardeert u een toegevoegd alternatief plan? En moeten we uitgaan van een gelijk budget bij beide variaties?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 68.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 28 nov. 2024

Ref.nr. 61
Onderwerp: NvI ref nr 8, ref nr 26 en ref nr 59

Vraag:

Het is vanzelfsprekend dat reparaties voortkomend uit inspectie onder garantie vallen, mits binnen de garantietermijn en in achtneming van G6 op

pagina 46. Kunt u bevestigen dat u dit bedoelt bij de beantwoording van vraag 8, 26 en 59?

Antwoord:

Vraag 8 en 26: Deels correct, vraag 8 gaat om zowel preventief als correctief onderhoud. Preventief onderhoud is het onderhoud dat wordt uitgevoerd aan de hand van de onderhoudshandleiding van de leverancier om de veiligheid en functionaliteit van de toestellen en materialen te waarborgen door potentiële problemen vroegtijdig op te sporen en aan te pakken. Dit type onderhoud richt zich op het voorkomen van slijtage en defecten voordat ze een gevaar vormen voor gebruikers. Denk hierbij bijvoorbeeld aan het smeren van bewegende delen of het aanvullen van houtsnippers van de valdemping. Deze dienstverlening valt binnen de scope van de opdracht, maar niet binnen het gestelde budget. Opdrachtnemer is verantwoordelijk voor het aanleveren van de onderhoudshandleiding en de opvolging hiervan. De uitvoering van inspectie blijft liggen bij een derde partij. Na gunning kunnen er afspraken worden gemaakt over de uitvoering van het preventief onderhoud. Opdrachtgever ziet graag in de uitwerking van casevraag 1 terugkomen wat de kosten zijn van het onderhoud van de aangeboden toestellen als de onderhoudshandleiding wordt gevolgd. Hiervoor wordt het aantal bladzijden voor casevraag 1 verhoogd naar 36 enkelzijdig. Deze informatie zal ook worden mee beoordeeld. Correctief onderhoud komt voort uit de inspectierapporten, deze zijn voor kosten van opdrachtnemer mits binnen de garantietermijn en inachtneming van G6.

Vraag 59: Het gestelde is niet correct voor vraag 59, aangezien dit gaat om het onderhoudsbudget en dit alleen bedoeld is voor de aanleg/aanpassing van bestrating, afrastering, buitenriolering en afwatering.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Stip Hilversum

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

62

Onderwerp:

NvI ref nr 47

Vraag:

in verband met de feestdagen en het feit dat er in week 2 meerdere aanbestedingen dienen te worden ingeleverd, willen wij onze offerte al voor de feestdagen indienen. Kunnen wij concluderen, dat wij daarvoor rechtstreeks met ilse.bruggers@ingenion.nl contact mogen hebben voor het aanbieden van casevraag 1?

Antwoord:

Correct

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Stip Hilversum

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

63

Onderwerp:

NvI ref nr 53

Vraag:

Begrijpen wij het goed, dat op het presentatiepaneel wél firmanaam, toestelnamen en dergelijke afgebeeld mogen zijn?

Antwoord:

Niet akkoord, firmanamen en toestelnamen mogen op geen enkele wijze zichtbaar zijn. Bij het aanleveren van de panelen op locatie in Enschede kan de naam van de inschrijver worden doorgegeven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 28 nov. 2024

Ref.nr.
64

Onderwerp:
Vraag 24 Jaarrekeningen

Vraag:

De meeste leveranciers vallen onder de noemer kleinbedrijf en zijn niet controleplichtig. Zij kunnen hun jaarrekening opstellen zonder tussenkomst van accountants aangezien zij daar niet verplicht toe zijn. Het verplicht stellen tot het aanleveren door een accountant van een beoordelings- of samenstellingsverklaring zal vele duizenden Euro's extra kosten tot gevolg hebben. We verzoeken u de eis aan te passen en te eisen dat volstaat dat de winnende opdrachtnemer de jaarrekening kan overleggen.

Antwoord:

Deels akkoord. De eis wordt aangepast. Voor een niet jaarrekeningplichtige onderneming volstaat een zogenaamde beoordelings- of samenstellingsverklaring waarin geen continuïteitsparagraaf mag voorkomen. Een andere mogelijkheid voor een niet jaarrekeningsplichtige onderneming is het uitbrengen van een jaarrekening, zij dienen een solvabiliteit te hebben van 20% of meer en een current ratio van 1,1 of hoger. De bijlage met de berekening om de financiële bekwaamheid aan te tonen is toegevoegd aan de documenten. De bijlage heeft de naam "Financieel economische bekwaamheid".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 28 nov. 2024

Ref.nr.
65

Onderwerp:
Vraag 26: Onderhoud

Vraag:

We begrijpen dat als er een keuring door een keuringsinstantie uitgevoerd wordt bij oplevering de constatering door opdrachtnemer opgelost moeten

worden evenals de constatering die onder garantie vallen. U meldt hier echter ook preventief onderhoud. Hoe ziet u dit voor zich? Het kan namelijk niet zo zijn dat opdrachtnemers in de opvolgende jaren na oplevering verantwoordelijk zijn voor het preventief onderhoud mits hiervoor een onderhoudscontract afgesloten wordt.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 61.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Stip Hilversum

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

66

Onderwerp:

Vraag 9: Garantie

Vraag:

U verwijst naar eis G6. Hier wordt alleen gesproken over slijtage van bewegende delen. Ook statische delen zullen sporen van slijtage gaan vertonen. We verzoeken u aan eis G6 naast bewegende delen ook statische delen toe te voegen. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, dan ontvangen we hier graag een toelichting op.

Antwoord:

Akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Stip Hilversum

Beantwoord op: 28 nov. 2024

Ref.nr.
67

Onderwerp:
Vraag 8: Onderhoud:

Vraag:

U antwoordt dat de opdrachtnemers zelf verantwoordelijk zijn voor het onderhoud. U heeft budgetten opgegeven voor onderhoud aan de schoolpleinen. We begrijpen dat dit de verantwoording van de opdrachtnemer is. De vraag gaat over het regulier onderhoud aan de toestellen, na oplevering. Kunnen we, gezien de af te geven garanties, ervan uitgaan dat dat onderhoud volgens de onderhandshandleiding van de leveranciers gebeurt?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 61.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Stip Hilversum

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.
68

Onderwerp:
NvI vraag 5

Vraag:

U geeft aan niet akkoord te gaan met het uitwerken van 1 locatie. Kunt u wel akkoord gaan met het uitwerken van 1 optie per locatie?

Ons inziens levert een 2e optie voor de Goudenregenschool weinig meerwaarde op; het weghalen van de muurtjes zorgt voor andersoortige problemen zoals het wegspoelen van de grond. Het gewenste effect van ruimtebegroting wordt niet bereikt.

Antwoord:

Akkoord, voor de Goudenregenschool hoeft enkel het ontwerp gemaakt te worden waar het muurtje blijft staan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Stip Hilversum

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

69

Onderwerp:

Bijlage 6b

Vraag:

In bijlage 6b wordt gesteld dat er 2 speeltoestellen verplaatst moeten worden, om welke toestellen gaat dit?

Antwoord:

De pannakooi moet op een andere plek op het plein komen. Het duikelrek moet verplaatst worden naar het plein achter de school. De tafeltennistafel mag meegenomen worden in een ontwerp, maar dit hoeft niet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Stip Hilversum

Beantwoord op:

28 nov. 2024